PÓLO CUESTA - PÓLO REGIONAL DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO
CNPJ – 04.715.408/0001-09

Terminal Rodoviário - Rua Tiradentes, s/nº - Box LE 9 - CEP 18611- 087 – Botucatu-SP.

Fone/Fax: (14) 3813-2143
polocuesta@hotmail.com /www.polocuesta.com.br

Municípios integrantes: Anhembi, Areiópolis, Avaré, Bofete, Botucatu, Conchas, Itatinga, Paranapanema, Pardinho, Pratânia e São

Manuel.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O presidente da Diretoria Executiva do Polo Regional de Turismo – Polo Cuesta, JOSÉ

ANTÔNIO NICOLA, em 12 de setembro de 2019, faz saber que a licitação na modalidade de

Convite n.º 001/2019 – processo Licitatório 001/2019, que tem como objeto a contratação de

empresa para prestação de prestação de serviços técnicos de assessoria e

consultoria contábil, financeira e orçamentária, objetivando o normal

desenvolvimento das atividades do Conselho Municipal e da Diretoria Executiva do

Consórcio Pólo Regional de Desenvolvimento Turístico – Pólo Cuesta, mediante a

prestação dos serviços assim discriminados: a) assessoria de serviços contábeis,

financeiros e orçamentários do Polo Regional; b) assessoria de preparação, no

prazo legal, da prestação de contas ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo;

c) assessoria na elaboração e assinar documentos referentes a processos de

despesas, balancetes mensais e balanço anual, dentre outros controles contábeis,

financeiros e orçamentários, na forma da legislação em vigor; d) prestar consultoria

em contabilidade, finanças e orçamento, dentre outros serviços correlatos ao

Conselho de Prefeitos e da Diretoria Executiva do Polo Regional, dentre outros

serviços correlatos, pelo período de 12 meses foi HOMOLOGADA e seu objeto

ADJUDICADO à empresa LAM ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA - EPP ,

pelo valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global

(12 meses) de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

JOSÉ ANTÔNIO NICOLA

Presidente da Diretoria Executiva

Afixado no quadro de avisos e publicado na internet, na forma de costume.

FABRÍCIO KALED DA SILVA

Coordenador Administrativo

mailto:polocuesta@hotmail.com
http://www.polocuesta.com.br/